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Gospodarski obeti

Leto 2022 je zaznamoval napad Rusije na Ukrajino, ki se je začel v februarju in še vedno traja. Mednarodna skupnost je odločno 
obsodila rusko invazijo in izrazila podporo Ukrajini. Številne države so uvedle gospodarske sankcije proti Rusiji in izrazile priprav-
ljenost nuditi vojaško in humanitarno pomoč Ukrajini. Ta dogodek je imel pomemben vpliv na gospodarska gibanja ne samo v 
Rusiji in Ukrajini, temveč tudi v drugih državah. Geopolitična negotovost in strah pred širšim konfliktom sta vplivala na vlagatelje 
in povzročila nihanje na finančnih trgih. Prav tako je bil prizadet sektor energetike, saj so se pojavili pomisleki glede oskrbe s 
plinom in drugimi energetskimi viri. 

V letu 2022 je bila poleg vojaškega konflikta inflacija tista, ki je najbolj vplivala na gospodarstva po svetu. Inflacija je dosegla 
dvomestne cifre in se izkazala za bolj trdovratno kot so strokovnjaki sprva napovedovali. Dosegla je najvišje vrednosti v zadnjih 
štiridesetih letih.

Leto 2022 je bilo za vlagatelje zelo zahtevno leto na finančnih trgih, saj so bile negativne donosnosti na delniških in obvezniških 
trgih. Skupaj s padcem cen delnic, ki so sicer bolj tvegane oz. bolj nihajne, vlagatelji tako niso imeli veliko mest, kjer bi lahko 
ubranili svoje premoženje pred negativnimi donosnostmi. Izjema so bili trgi surovin, ki so imeli največ koristi od vojne v Ukrajini 
in so leto zaključili v dvomestnih pozitivnih številkah. Slovenski borzni indeks SBITOP je izgubil 16,9 % vrednosti, indeks SBITOP 
TR pa nekoliko manj na račun dividendne donosnosti, in sicer 10,8 %. 

UMAR za 2023 pričakuje, da se bo gospodarska rast občutno umirila in sicer na 1,8 %. Pričakuje se nadaljnja zmerna rast investicij, 
podprta z javnimi sredstvi in sredstvi EU, ter šibka rast zasebne potrošnje in izvoza, ki bosta ponovno hitreje naraščala v drugi 
polovici leta. Za 2023 napoveduje UMAR postopno umirjanje inflacije, ki pa bo v povprečju ostala razmeroma visoka. V odsotnosti 
zunanjih šokov se bo zniževanje inflacije, podprto z ukrepi monetarne politike, prihodnje leto nadaljevalo. Rast zaposlenosti in 
upadanje brezposelnosti se bosta v 2023 umirila, veliko pomanjkanje delovne sile pa tudi v prihodnjih dveh letih ne bo dopuščalo 
vidnejše rasti zaposlenosti. Negotovost še vedno ostaja velika, povezana pa je predvsem s potekom vojne v Ukrajini in razmerami 
na energetskih trgih. Med tveganji za nižjo gospodarsko rast so tudi morebitno daljše vztrajanje inflacije na visoki ravni, vplivi 
podnebnih sprememb ter geopolitične in tudi pandemične razmere. Nekaj je tudi možnosti, da bi bila gospodarska rast na globalni 
ravni, v EU in v Sloveniji višja od osrednje napovedi, v primeru hitrejšega zniževanja inflacije ali višje zasebne potrošnje, pozitiven 
vpliv na gospodarsko rast bi imelo tudi še učinkovitejše črpanje celotnega paketa sredstev EU in javnofinančni učinki reformnih 
ukrepov.

Gospodarska napoved1 2021 2022 2023 N 2024 N

BDP (realne stopnje rasti, v %) 8,2 5,4 1,8 2,5

Izvoz proizvodov in storitev (realne stopnje rasti, v %) 14,5 6,5 2,7 4,1

Zasebna potrošnja (realne stopnje rasti, v %) 9,5 8,9 1,2 1,8

Državna potrošnja (realne stopnje rasti, v %) 5,8 0,9 1,2 1,8

Inflacija (povprečje leta) 1,9 8,8 7,1 4,2

Stopnja brezposelnosti (registrirana) 7,6 5,8 5,1 4,9

Saldo tekočega računa plačilne bilance (delež v BDP, v %) 3,8 -0,8 0,3 0,7

1 Vir: Urad RS za makroekonomske analize in razvoj, Ekonomsko ogledalo, št. 3/2023 in UMAR pomladanska napoved gospodarskih gibanj 2023
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Ljubljanska borza – ključni podatki

Splošen pregled

Borzni indeks SBITOP, SBITOP TR

Donosnost SBI TOP v letu 2022 
(1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) -16,89 %

Donosnost SBITOP TR v letu 2022 
(1. 1. 2022 – 31. 12. 2022) -10,81 %

SBI TOP 5-letna donosnost 
(30. 12. 2017 – 30. 12. 2022) 29,71

Tržna kapitalizacija delnic 7,632 mrd EUR

Število izdajateljev 32

Število borznih članov 9

Število uvrščenih vrednostnih papirjev 67

Delnice 24

Obveznic 28 

Zakladne menice 7

Komercialni zapisi 1

ETF 7

Pravni okvir EU
Zakonodaja v zvezi s kapitalskimi trgi
Kodeks ravnanja v skladu s standardi OECD
Pravila Ljubljanske borze

Mejniki leta 2022

Leto 2022 se je pričelo s še vedno trajajočo epidemijo koronavirusa ter s stabilno gospodarsko rastjo, kar je vzpodbudilo opti-
mističen začetek leta z rastjo tečajev na borzi. Z napadom Rusije na Ukrajino so prišle v ospredje naraščajoče cene energentov, 
ki so vplivale na dogajanje v gospodarstvu in na trgih do konca leta. Za Ljubljansko borzo je bilo leto 2022 poslovno uspešno, 
zaznamovala pa so ga predvsem porast prometa, nove kotacije in organizacija dogodkov, ki so potekali tako v živo kot tudi na 
spletu. Opravili smo 2 cepitvi delnic Prve kotacije in pridobili novega vzdrževalca likvidnosti. Z namenom približanja borznih iz-
dajateljev domačim in tujim vlagateljem smo organizirali webcaste, investicijsko konferenco v Ljubljani, virtualno investicijsko 
konferenco, dva dogodka za male vlagatelje in ostale dogodke izobraževalne narave. V sodelovanju s številnimi finančnimi 
strokovnjaki smo pripravili četrtletne preglede dogajanja na borzi, ki so bili deležni velikega zanimanja širše publike. Konec leta 
smo uspešno zaključili večjo tehnično nadgradnjo okolja, v katerem delujeta sistema SEO in INFOhramba ter tradicionalno po-
delili nagrade borze.

Indeks SBITOP je v letošnjem letu padel za 16,9 % in konec leta zabeležil vrednost 1.046,13 točk. Najvišjo vrednost je dosegel 
20. 1. 2022, ko je znašal 1.337,77 točk, najnižjo pa 3. 10. 2022, ko je znašal 952,01 točk. Prav tako smo bili priča negativnemu 
trendu pri indeksih SBITOP TR, ADRIAprime in CEEplus.

Vrednost celotne tržne kapitalizacije borznega trga je ostala na podobni ravni kot predhodno leto, saj je konec leta znašala 44,4 
milijard EUR, kar je 0,5 % več kot konec leta 2021. Tržna kapitalizacija lastniških instrumentov pa je znašala 7,6 milijarde EUR, 
kar je 19,7 % manj kot konec leta 2021. Ob koncu leta je bilo v trgovanje na borznem trgu vključenih 67 instrumentov.

Leto je zaznamovala tudi relativno visoka dividendna donosnost delnic uvrščenih na borzo. Vse delnice v sestavi SBITOP, razen 
ene, so prinesle izplačilo dividende. 
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Celotni promet na SI ENTER trgu (MTF) je v 2022 znašal 0,6 mio EUR, kar je 56 % manj kot v predhodnem letu. Povprečno dnevno 
število poslov je znašalo 1,3, povprečna vrednost posameznega posla pa 1.963,1 EUR. V trgovanje na SI ENTER trg so bili v letu 2022 
uvrščeni 3 instrumenti, in sicer 1 potrdilo o deponiranju in ter 2 komercialna zapisa s skupno vrednostjo izdaje 32,7 mio EUR.

Deset najbolj trgovalnih delnic v letu 2022

Vrednostni papir Trg Promet v EUR Delež v prometu z delnicami Delež v skupnem prometu

KRKG Prva kotacija 171.682.767,90 44,46 % 44,41 %

NLBR Prva kotacija 75.125.304,20 19,46 % 19,43 %

PETG Prva kotacija 39.547.944,60 10,24 % 10,23 %

ZVTG Prva kotacija 28.322.681,40 7,34 % 7,33 %

CICG Prva kotacija 22.507.080,40 5,83 % 5,82 %

POSR Prva kotacija 17.892.849,30 4,63 % 4,63 %

LKPG Prva kotacija 11.393.952,80 2,95 % 2,95 %

TLSG Prva kotacija 10.180.020,00 2,64 % 2,63 %

EQNX Standardna kotacija 3.344.011,40 0,87 % 0,86 %

SALR Standardna kotacija 2.723.270,00 0,71 % 0,70 %

Pet najboljših delnic glede na porast vrednosti v letu 2022

Povečanja
Tečaj v EUR  

30. 12. 2022
Letna  

sprememba cene
Promet  

v EUR 2022
Tržna kapitalizacija  
v EUR 30. 12. 2022

CETG 320,00 216,83 % 38.796 64.000.000

DATG 9,05 58,77 % 1.040.937 19.818.450

EQNX 50,00 35,14 % 3.344.011 89.693.450

NALN 24,00 15,38 % 8.030 22.891.080

PPDT 28,00 7,69 % 81.785 5.668.236

Tržna kapitalizacija delnic 2018 – 2022

Skupna tržna kapitalizacija delnic je ob koncu leta 2022 znašala 7,6 milijarde EUR.

2018 2019 2020 2021 2022

Prva kotacija 5,67 6,30 6,26 8,99 7,13

Standardna kotacija 0,68 0,76 0,66 0,51 0,5

Vstopna kotacija 0,36 / / /

(v mrd EUR; vir: Ljubljanska borza)
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Nove izdaje finančnih instrumentov 2018 – 2022

V letu 2022 je bila v trgovanje na borznem trgu uvrščena nova delnica Standardne kotacije z začetno tržno kapitalizacijo 53,8 
milijonov EUR, prav tako pa smo uvrstili 3 nove obveznice s skupno vrednostjo izdaje 1,6 milijard EUR, 23 novih zakladnih menic 
v skupni vrednosti 994 milijonov EUR, 1 novi komercialni zapis v skupni vrednosti 75,7 milijonov EUR in 2 nova ETF-a, katerih 
skupna tržna kapitalizacija znaša 9,6 milijonov EUR.

Trgovanje v letu 2022

Celotni promet na Ljubljanski borzi v 2022 je znašal 430,9 mio EUR, kar je za 13,4 % več kot v predhodnem letu. Promet brez 
svežnjev je znašal 386,6 mio EUR, kar je za 21,1 % več v kot v letu 2021. Največ prometa je bilo opravljenega z delnicami, in sicer 
430,4 mio EUR, sledile so jim obveznice z 0,1 mio EUR prometa. V letu 2022 je bilo iz naslova vzdrževanja likvidnosti opravljenega 
66,2 mio EUR prometa z vsemi instrumenti.

Celotni borzni promet 2018 2019 2020 2021 2022

Borzni promet 0,34 0,33 0,40 0,38 0,39

Borzni promet delnic 2018 2019 2020 2021 2022

Borzni promet 0,33 0,30 0,40 0,38 0,39

(v mrd EUR; vir: Ljubljanska borza)
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Povprečno dnevno število  
sklenjenih poslov 2018 – 2022

Letos je bilo sklenjenih 47.000 poslov brez svežnjev, kar je za 
43,9 % več kot leto poprej. Povprečno dnevno število rednih 
poslov je znašalo 187,3, povprečna vrednost posameznega 
rednega posla pa 8.225,7 EUR (kar je za 15,9 % manj v pri-
merjavi s povprečno vrednostjo rednega posla iz leta 2021).
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SBITOP predstavlja reprezentativni indeks Ljubljanske borze, 
ki je večinoma sestavljen iz delnic Prve kotacije z dodatkom 
pomembnejših delnic iz Standardne kotacije. Struktura indeksa 
zagotavlja enakomernejši investicijski učinek in je 31.12. 2022 
bila sestavljena iz naslednjih delnic:

CINKARNA CELJE
KRKA
LUKA KOPER
NLB
PETROL

POZAVAROVALNICA SAVA
TELEKOM SLOVENIJE
ZAVAROVALNICA TRIGLAV
UNIOR

SBITOP TR 

SBITOP TR predstavlja indeks celotne donosnosti, ki v svojem 
izračunu, poleg tržnih tečajev, upošteva tudi potrjene dividen-
de, sicer bo prav tako kot indeks SBITOP, meri donosnost naj-
bolj likvidnih slovenskih delnic na Ljubljanski borzi.

CINKARNA CELJE
KRKA
LUKA KOPER
NLB
PETROL
POZAVAROVALNICA SAVA

TELEKOM SLOVENIJE
ZAVAROVALNICA TRIGLAV
UNIOR
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Trg delnic Ljubljanske borze

Prva kotacija

Prva kotacija predstavlja dom najpomembnejšim in najboljšim družbam slovenskega gospodarstva.

V svoji osnovi predstavlja najelitnejši del trga delnic, ki je namenjen družbam, ki najbolj izstopajo po svoji likvidnosti, velikosti in 
transparentnosti poslovanja. Prva kotacija je oblikovana z namenom povečanja prepoznavnosti najboljših slovenskih družb med 
mednarodnimi vlagatelji. Uvrstitev delnic v Prvo kotacijo namreč domači in mednarodni investicijski javnosti sporoča o kakovosti 
podjetja, družba pa se tako lahko neposredno primerja z najboljšimi konkurenčnimi družbami v svoji panogi.

Delnice Prve kotacije so v primerjavi z ostalimi segmenti trga delnic bolj likvidne, saj morajo izpolnjevati dodatne likvidnostne 
kriterije. To se kaže v povečanem vrednostnem obsegu prometa, večjemu številu sklenjenih poslov, izboljšani globini trga in s tem 
zmanjšanih skritih stroških trgovanja, ki bremenijo vlagatelja pri sklenitvi posameznega posla.

Prva kotacija v letu 2022 vsebuje delnice devetih prvorazrednih slovenskih družb, trgovanje z njimi pa predstavlja 97,09 % delež 
v celotnem prometu z delnicami. V letu 2022 so bile ponovno najprometnejše delnice Krke (KRKG), s katerimi je bilo ustvarjenega 
171,7 mio EUR prometa brez svežnjev, oziroma 44,4 % celotnega prometa brez svežnjev, ustvarjenega na borznem trgu. Drugo 
mesto je pripadlo delnici NLB (NLBR). S slednjimi je bilo ustvarjenega 75,1 mio EUR prometa brez svežnjev, kar je predstavljalo 
19,4 % celotnega prometa brez svežnjev, ustvarjenega na borznem trgu, sledile so delnice Petrola (PETG) z 39,5 mio EUR, oziroma 
10,2 % celotnega borznega prometa brez svežnjev.

Povprečni dnevni 
promet v letu 2022 

(v EUR)

Povprečno število 
dnevno sklenjenih 

poslov v 2022
Donosnost  

v letu 2022

Delež prostega 
obtoka  

31. 12. 2022

Delež v tujem 
lastništvu  

31. 12. 2022

IEKG 304 0 -17,12 % 13,0 %  0,32

KRKG 683.995 75 -22,03 % 68,0 %  20,92

LKPG 45.394 10 1,64 % 38,0 %  8,51

MELR 85 0 -4,44 % - -

NLBR 299.304 28 -18,11 % 35,0 %  69,23

PETG 157.562 20 -21,26 % 58,0 %  30,38

POSR 71.286 11 -19,71 % 44,0 %  33,43

TLSG 40.558 9 -16,01 % 32,0 %  6,31

ZVTG 112.839 15 -6,25 % 37,0 %  16,13

CICG 89.670 11 -11,20 % 55,0 %  10,91
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Standardna kotacija

Standardna kotacija je namenjena delnicam družb, ki izpolnjujejo osnovne pogoje za uvrstitev na borzni trg. Na ta segment se 
torej uvrščajo družbe, ki ne izpolnjujejo visokih kriterijev najelitnejšega trga ali pa se ob uvrstitvi na trg še pripravljajo za vstop v 
najvišji segment.

Promet v EUR  
v 2022

Količina  
v letu 2022

Donosnost  
v letu 2022

Št. poslov  
v letu 2022

Delež  
v tujem lastništvu 

31. 12. 2022

CETG 38.796 284 216,83 % 33  0,00

DATG 1.040.937 137.061 58,77 % 223  0,09

EQNX 3.344.011 77.426 35,14 % 567  0,00

GHUR 533 132 -24,00 % 11  0,00

KDHR 22.348 515 -6,96 % 29  -

KSFR 2.006 7.221 -5,00 % 64  0,90

MKOG 1.405.457 24.261 -35,00 % 37  0,41

MTSG 8.303 203 5,26 % 3  -

NALN 8.030 375 15,38 % 5  -

PPDT 81.785 2.720 7,69 % 27  -

SALR 2.723.270 2.008 -2,11 % 259  0,13

SKDR 23.066 56 -45,86 % 23  0,67

TCRG 118.611 4.236 -4,57 % 55  0,03

UKIG 557.830 54.804 -4,72 % 290  0,06

VHDR 106 636 -94,21 % 4  0,00

SI ENTER

SI ENTER je večstranski sistem trgovanja (ang. multilateral trading facility - MTF). SI ENTER omogoča trgovanje z vrednostnimi 
papirji, ki niso uvrščeni na borzni trg in v primerjavi z OTC trgom zagotavlja bolj transparentno ter boljše oblikovanje tečajev.

Sestavljen je iz segmenta ADVANCE, segmenta BASIC in segmenta PROGRESS. Segment ADVANCE je sestavljen iz treh podsegmen-
tov: ADVANCE DELNICE, ADVANCE OBVEZNICE in ADVANCE KOMERCIALNI ZAPISI, medtem ko segment BASIC predstavlja 
en podsegment DELNICE SLOVENIJA. Segment PROGRESS je razdeljen na tri podsegmente: PROGRESS DELNICE, PROGRESS 
OBVEZNICE in PROGRESS KOMERCIALNI ZAPISI.
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Družbe Prve kotacije Ljubljanske borze

Krka

Krka se uvršča med inovativna generična podjetja z izrazito vertikalno integracijo vseh poslovnih procesov. Podjetje odlikuje 
samostojni razvoj in izdelava zdravil, ki so terapevtsko enakovredna originatorskim. Zaradi inovativnih postopkov so Krkini izdelki 
najsodobnejši, ustrezajo najvišjim zahtevanim standardom kakovosti in so obenem cenovno dostopni. Je podjetje z več kot 
66-letnimi izkušnjami. Kupcem v okoli 70 državah nudijo zdravila na recept, izdelke brez recepta in veterinarske izdelke. V Krkini 
ponudbi so večinoma izdelki v trdnih farmacevtskih oblikah. Krka je vodilna na domačem trgu in močno prisotna na generičnih 
farmacevtskih trgih vzhodne, srednje in jugovzhodne Evrope, že vrsto let pa tudi na zahodnoevropskih trgih. Svojo prisotnost 
vse bolj povečujejo tudi na čezmorskih trgih.

Krka

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Domače fizične osebe (40,40 %)

Državno lastništvo (27,10 %)

Domače pravne osebe in skladi (6,10 %)

Lastne delnice (5,50 %)

Mednarodni vlagatelji (20,90 %)

4141+27+27+6+6+5+5+21+21
KRKG SBITOP
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KRKA

31 DEC 2022

Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOPLastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment farmacevtska industrija Število vrednostnih papirjev 32.793.448

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 3.016.997.216 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 20,92

Prosti obtok 31. 12. 22 (v %) 68,0 Promet 2022 (v EUR) 171.682.767,90

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 92,00 Sprememba v prometu od 2021 (v %) 15,95

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -22,03 Število poslov v 2022 18.842,00

ISIN koda SI0031102120 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 75

Trgovalna koda KRKG P/E 7,87

Bloomberg KRKG SV P/B 1,43

Reuters KRKG.LJ EPS 11,70

IR Uroš Ožbolt Prihodki/sredstva 0,66

Spletna stran www.krka.si ROE (v %) 18,06

2022

��������
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������

http://www.krka.si
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NLB

NLB Skupina je vodilna bančna in finančna skupina s sedežem in ekskluzivnim strateškim interesom v naši domači regiji – 
Jugovzhodni Evropi. Skupino poleg matične NLB d. d., ki je javna delniška družba, sestavlja še sedem hčerinskih bank v Jugo-vzhodni 
Evropi, več družb za pomožne storitve (upravljanje sredstev, upravljanje nepremičnin, leasing itd.) in manjše število nestrateških 
odvisnih podjetij, ki so v postopku nadzorovanega zaprtja. NLB Skupina ponuja svoje storitve več kot 2,7 milijona strankam 
preko razvejane mreže 438 poslovalnic. V letu 2022 je NLB Skupina ustvarila 447 milijona evrov čistega dobička in konec leta 
zaključila z bilančno vsoto v višini 24,2 milijarde evrov. Na šestih od sedmih trgov, na katerih posluje, tržni delež bančnih članic 
NLB Skupine presega 10 % (merjeno glede na bilančno vsoto).

NLBR SBITOP
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30 DEC 2021

NLB

31 DEC 2022

Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment bančništvo Število vrednostnih papirjev 20.000.000

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 1.248.000.000 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 69,23

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 35,00 Promet 2022 (v EUR) 75.125.304,20

Tečaj na dan 31. 12. 2022 (v EUR) 62,40 Sprememba v prometu od 2021 (v %) 49,10

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -18,11 Število poslov v 2022 6.994,00

ISIN koda SI0021117344 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 28

Trgovalna koda NLBR P/E 2,79

Bloomberg NLBR SV Equity P/B 0,53

Reuters NLBR.LJ EPS 22,34

IR
Valerija Pešec, Vesna 
Blagojević Jelačin, Peter 
Jenčič, Teja Žerjal

Prihodki/sredstva 0,02

Spletna stran www.nlb.si ROE (v %) 20,11

2022
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NLB

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Bank of New York Mellon v imenu GDR (54,79 %)

Republika Slovenija (25,00 %)

Ostali delničarji (20,21 %)

5555+25+25+20+20
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.nlb.si
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Petrol

Petrol je največja slovenska energetska družba in sodi med največje gospodarske subjekte v Sloveniji, na pomenu pa pridobiva 
tudi na širšem območju JV Evrope ter EU. Glavna poslovna področja skupine Petrol so prodaja (prodaja proizvodov iz nafte, 
trgovskega blaga, storitev, utekočinjenega naftnega plina, zemeljskega plina ter prodaja in trgovanje z elektriko) ter energetski in 
okoljski sistemi (energetske in okoljske rešitve, toplotni sistemi, distribucija zemeljskega plina, mobilnost in proizvodnja elektrike 
iz obnovljivih virov). Petrol je s svojimi podjetji prisoten v 9 državah.

PETG SBITOP
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30 DEC 2021

PETROL

31 DEC 2022

Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment energetski sektor Število vrednostnih papirjev 41.726.020

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 834.520.400 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 30,38

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 58,0 Promet 2022 (v EUR) 39.547.944,60

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 20,00 Sprememba v prometu od 2021 (v %) 48,22

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -21,26 Število poslov v 2022 5.072,00

ISIN koda SI0031102153 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 20

Trgovalna koda PETG P/E 181,90

Bloomberg PETG SV P/B 1,00

Reuters PETG.LJ EPS 0,11

IR Barbara Jama Živalič Prihodki/sredstva 3,68

Spletna stran www.petrol.si ROE (v %) 0,53

2022
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Petrol

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Slovenski državni holding d. d.  (12,70 %)

Republika Slovenija (10,80 %)

Kapitalska družba, d. d. s skladi  (8,70 %)

Domači finančni investitorji in druge pravne osebe 
(17,00 %)
Tuje pravne osebe (27,30 %)

Fizične osebe - domače in tuje (22,00 %)

Lastne delnice (1,50 %)

1313+11+11+8+8+17+17+27+27+22+22+2+2
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.petrol.si
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Zavarovalnica Triglav

Skupina Triglav je zavarovalno-finančna skupina z več kot 120 letno tradicijo in vodilnim tržnim položajem v Sloveniji in regiji 
Adria. Ključna stebra njenega poslovanja sta zavarovalništvo in upravljanje premoženja. Poleg matične družbe Zavarovalnice 
Triglav vključuje 53 družb, ki poslujejo v šestih državah s preko 5.300 zaposlenih. Skupina Triglav s skrbjo za trajnostni razvoj 
ustvarja dolgoročno stabilno podlago za svoje dobičkonosno in varno poslovanje, s čemer udejanja svoje poslanstvo “Ustvarjamo 
varnejšo prihodnost”.

ZVTG SBITOP
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TRIGLAV

31 DEC 2022

Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment zavarovalništvo Število vrednostnih papirjev 22.735.148

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 784.362.606 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 16,13

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 37,0 Promet 2022 (v EUR) 28.322.681,40

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 34,50 Sprememba v prometu od 2021 (v %) 39,85

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -6,25 Število poslov v 2022 3.820,00

ISIN koda SI0021111651 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 15

Trgovalna koda ZVTG P/E 7,09

Bloomberg ZVTG SV P/B 1,05

Reuters ZVTG.LJ EPS 4,86

IR Helena Ulaga Kitek Prihodki/sredstva 0,28

Spletna stran www.triglav.eu ROE (v %) 13,15

2022
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Triglav

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Skladi v lasti Republike Slovenije (62,60 %)

Mednarodni institucionalni delničarji (16,00 %)

Državljani (12,90 %)

Slovenski institucionalni delničarji (8,50 %)

6262+16+16+13+13+9+9
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.triglav.eu
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Sava Re

Sava Re, d.d., pozavarovalnica s sedežem v Sloveniji, je obvladujoča družba Zavarovalne skupine Sava, ki je k strankam usmerjena, 
prilagodljiva in trajnostno naravnana zavarovalniška skupina s posli na več kot 100 zavarovalnih in pozavarovalnih trgih sveta. 
Skupina ponuja zavarovalne, pozavarovalne in pokojninske rešitve ter storitve upravljanja premoženja. Matična družba Sava Re, d.d., 
zagotavlja pozavarovalne storitve nad 350 partnerjem po vsem svetu. Z družbami je prisotna v šestih državah regije Adria in je 
tako ena večjih zavarovalniških skupin s sedežem v jugovzhodni Evropi. Bonitetni agenciji S&P Global Ratings in AM Best sta v 
letu 2022 Savi Re obnovili bonitetno oceno kreditne sposobnosti in finančne moči »A« s stabilno napovedjo. V tem letu je skupina 
zbrala več kot 750 milijonov evrov poslovnih prihodkov in ustvarila dobiček v višini 68 milijonov evrov.

POSR SBITOP

60 60

90 90

100 100

110 110

120 120

80 80

70 70

30 DEC 2021

SAVA RE

31 DEC 2022

Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment pozavarovanje Število vrednostnih papirjev 17.219.662

Tržna kapitalizacija  
30. 12. 2022 (mio EUR) 385.720.429 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 33,43

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 44,0 Promet 2022 (v EUR) 17.892.849,30

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 22,40 Sprememba v prometu od 2021 (v %) -21,78

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -19,71 Število poslov v 2022 2.808,00

ISIN koda SI0021110513 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 11

Trgovalna koda POSR P/E 5,10

Bloomberg POSR SV P/B 0,90

Reuters POSR.LJ EPS 4,39

IR Polona Pirš Zupančič Prihodki/sredstva 0,27

Spletna stran www.sava-re.si ROE (v %) 14,86

2022
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Sava Re

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Domače zavarovalnice in pokojninske družbe (18,20 %)

Slovenski državni holding d. d. (17,70 %)

Domače finančne institucije (0,30 %)

Tuje finančne institucije (15,60 %)

Republika Slovenija (13,90 %)

Domače fizične osebe (11,10 %)

Tuje fizične osebe (0,20 %)

Domače investicijske družbe in vzajemni skladi 
(2,50 %)
Druge domače gospodarske družbe (2,90 %)

Druge tuje gospodarske družbe (1,00 %)

Tuje banke (16,60 %)

1818+17+17+1+1+15+15+13+13+10+10+1+1+3+3+4+4+2+2+16+16
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.sava-re.si
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Luka Koper

Družba Luka Koper upravlja večnamensko pristanišče, katere osnovna dejavnost je izvajanje pretovornih in skladiščnih storitev 
za vse vrste blaga, ki jih dopolnjuje z vrsto dodatnih storitev na blagu in dopolnilnih storitev, kar strankam zagotavlja celovito 
logistično podporo. Poleg tega družba skrbi za razvoj in vzdrževanje celotne pristaniške infrastrukture. Z visoko kakovostjo in 
zanesljivostjo pristaniških storitev in razvejano mrežo zalednih in morskih povezav postaja Luka Koper regionalni vodilni 
pristaniški sistem za države srednje in vzhodne Evrope.

LKPG SBITOP
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30 DEC 2021

LUKA KOPER

31 DEC 2022

Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment pretovarjanje Število vrednostnih papirjev 14.000.000

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 347.200.000 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 8,51

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 38,0 Promet 2022 (v EUR) 11.393.952,80

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 24,80 Sprememba v prometu od 2021 (v %) -22,62

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) 1,64 Število poslov v 2022 2.537,00

ISIN koda SI0031101346 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 10

Trgovalna koda LKPG P/E 4,68

Bloomberg LKPG SV P/B 0,67

Reuters LKPG.LJ EPS 5,29

IR Rok Štemberger Prihodki/sredstva 0,47

Spletna stran www.luka-kp.si ROE (v %) 15,09

2022
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Luka Koper

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Republika Slovenja (51,00 %)

Fizične osebe (17,07 %)

Slovenski državni holdnig d. d. (11,13 %)

Fiduciarni računi pri bankah (7,21 %)

Kapitalska družba, d. d.  (5,02 %)

Pravne osebe (3,20 %)

Mestna občina Koper (3,14 %)

Tuje banke (0,11 %)

Vzajemni skladi (0,97 %)

Banke (0,11 %)

Borznoposredniške hiše (0,07 %)

Tuje pravne osebe (0,03 %)

5151+16+16+10+10+7+7+4+4+3+3+3+3+1+1+2+2+1+1+1+1+1+1
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.luka-kp.si
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Cinkarna Celje

Cinkarna Celje je podjetje, ki je bilo ustanovljeno leta 1873. Do leta 1986 pretežno metalurško podjetje je z razvojem postopno 
prešlo v prevladujočo kemijsko-predelovalno dejavnost. Težišče aktivnosti te panoge je dandanes namenjeno proizvodnji in 
trženju pigmenta titanovega dioksida. Danes sodi med največja slovenska kemično-predelovalna podjetja, kot enovita delniška 
družba zaposluje malo manj kot 800 ljudi in ustvarja okoli 200 milijonov evrov skupne letne prodaje. Več kot osemdeset odstotkov 
svoje celotne prodaje realizira na zahtevnih globalnih trgih.

CICG SBITOP
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Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment proizvodnja barvil in pigmentov Število vrednostnih papirjev 8.079.770

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 185.834.710 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 10,91

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 55,0 Promet 2022 (v EUR) 22.507.080,40

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 23,00 Sprememba v prometu od 2021 (v %) 58,36

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -11,20 Število poslov v 2022 2.870

ISIN koda SI0031103805 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 11

Trgovalna koda CICG P/E 4,14

IR Filip Koželnik P/B 0,88

Spletna stran www.cinkarna.si EPS 5,55

Prihodki/sredstva 0,92

ROE (v %) 21,74

2022
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Cinkarna Celje

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Slovenski državni holdnig d. d. (24,44 %)

Modra zavarovalnica, d. d. (20,17 %)

Unicredit Bank Austria AG - FID (4,52 %)

TR5, d. o. o. (3,94 %)

Lastne delnice (3,28 %)

Kritni sklad prvega pokojninskega sklada (2,07 %)

Raiffeisen Bank Austria, d. d. - FID (2,00 %)

Citibank N.A. - FID (1,38 %)

NLB Skladi - Slovenija mešani (1,25 %)

Generali Rastko Evropa, delniški (1,05 %)

Generali Galileo, mešani fleksibilni (1,04 %)

Notranji delničarji - FO (0,74 %)

Zunanji delničarji - FO (22,43 %)

Ostali delničarji - FO (11,69 %)

2424+19+19+5+5+4+4+4+4+3+3+3+3+2+2+2+2+2+2+2+2+1+1+20+20+9+9
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.cinkarna.si
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Telekom Slovenije

Telekom Slovenije s ponudbo najsodobnejših IKT-storitev in rešitev povezuje svoje uporabnike ter jim zagotavlja varnost in 
odlično uporabniško izkušnjo. Kot vodilni slovenski ponudnik komunikacijskih rešitev nenehno skrbi za razvoj in uvaja nove 
inovativne tehnologije. Telekom Slovenije upravlja največje in najhitrejše omrežje, ki je po mnenju uporabnikov tudi najboljše 
in najbolj zanesljivo. Skupina Telekom Slovenije je poleg nacionalnega operaterja v Sloveniji s svojimi odvisnimi družbami 
prisotna tudi na Kosovu, na Hrvaškem, v Bosni in Hercegovini, Srbiji, Črni gori in Severni Makedoniji. Skupina Telekom Sloveni-
je upravlja in trži tudi lastno hrbtenično omrežje v regiji jugovzhodne Evrope.

TLSG SBITOP
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Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment telekomunikacije Število vrednostnih papirjev 6.535.478

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 308.474.562 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 6,31

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 32,0 Promet 2022 (v EUR) 10.180.020,00

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 47,20 Sprememba v prometu od 2021 (v %) -18,20

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -16,01 Število poslov v 2022 2.135,00

ISIN koda SI0031104290 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 9

Trgovalna koda TLSG P/E 8,18

Bloomberg TLSG SV P/B 0,50

Reuters TLSG.LJ EPS 5,77

IR IR@telekom.si Prihodki/sredstva 0,52

Spletna stran www.telekom.si ROE (v %) 6,19

2022
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Telekom Slovenije

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Republika Slovenija (62,54 %)

Individualni delničarji - domači in tuji (14,36 %)

Tuje pravne osebe (6,23 %)

Kapitalska družba, d. d. (5,59 %)

Slovenski državni holding d. d.  (4,25 %)

Domače pravne osebe (2,30 %)

Domače finančne družbe in skladi (4,16 %)

Lastne delnice (0,56 %)

6262+14+14+7+7+6+6+4+4+2+2+4+4+1+1
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.telekom.si


19 | Slovenski kapitalski trg 2022

Intereuropa

Skupina Intereuropa je vodilni ponudnik celovitih logističnih storitev v Sloveniji in jugovzhodni Evropi in deluje v okviru skupine 
Pošta Slovenije. Z lastno logistično infrastrukturo in lastno mrežo podjetij v Sloveniji, na Hrvaškem, v Bosni in Hercegovini, 
Srbiji, Severni Makedoniji, Črni gori, na Kosovu, v Albaniji in v Ukrajini zagotavljamo logistične rešitve s področja kopenskega, 
pomorskega in zračnega prometa, skladiščenja in distribucije ter carinske in druge logistične storitve. S popolnim poznavanjem 
celovite logistike se prilagajamo vsem industrijskim sektorjem. Izvajamo zahtevne logistične projekte in smo zanesljiv partner 
pri izvedbi celovitih logističnih storitev za proizvodna in trgovska podjetja.

IEKG SBITOP
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Relativno gibanje vrednosti delnice glede na SBI TOP

TRGOVALNI IN FINANČNI PODATKI

Poslovni segment logistika Število vrednostnih papirjev 16.830.838

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 20.365.314 Delež tujega lastništva  

31. 12. 2022 (v %) 0,32

Prosti obtok 31. 12. 2022 (v %) 13,00 Promet 2022 (v EUR) 76.333,40

Tečaj na dan 30. 12. 2022 (v EUR) 1,21 Sprememba v prometu od 2021 (v %) -53,29

Cenovna sprememba v letu 2022 (v %) -17,12 Število poslov v 2022 122

ISIN koda SI0031100090 Povprečno število dnevno sklenjenih 
poslov v 2022 0

Trgovalna koda IEKG P/E 4,07

Bloomberg IEKG SV P/B 0,16

Reuters IEKG.LJ EPS 0,30

IR Mateja Tevž Prihodki/sredstva 0,85

Spletna stran www.intereuropa.si ROE (v %) 3,94

Intereuropa

Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

Pošta Slovenije (87,20 %)

Luka Koper, d.d. (7,10 %)

Finančne družbe (0,20 %)

Ostala podjetja (0,50 %)

Fizične osebe (4,90 %)

Lastne delnice (0,10 %)

8383+7+7+1+1+2+2+6+6+1+1
Lastniška struktura (na dan 31. 12. 2022)

http://www.intereuropa.si
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Družbe Standardne kotacije Ljubljanske borze

Equinox

Poslovni segment oddajanje in obratovanje lastnih  
ali najetih nepremičnin

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 89.693.450

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 50,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) 35,14

ISIN koda SI0031117813

Trgovalna koda EQNX

Spletna stran www.equinox.si

Število vrednostnih papirjev 1.793.869

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,00

Promet 2022 (v EUR) 3.344.011,40

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) -

Število poslov v 2022 567

P/E 125,98

P/B 2,17

EPS 0,40

Prihodki/sredstva 0,13

ROE (v %) 1,75

Equinox Nepremičnine d.d. je prva nepremičninska družba v 
Sloveniji, ki kotira na Ljubljanski borzi. Največja pomanjkljivost 
investiranja v posamezne nepremičnine je navadno visok vložek, 
nižja likvidnost ter najverjetneje višji stroški njihovega vzdrže-
vanja. Nepremičninske družbe, kot je Equinox, vse te omejitve 
odpravlja. Nepremičninske družbe so dobra alternativa nepos-
rednemu nakupu nepremičnin v naravi, saj odpravljajo večino 
prej naštetih pomanjkljivosti. Delovanje nepremičninskih družb 
je navadno stabilnejše od delovanja ostalih ekonomskih subjek-
tov. 

2022
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Unior

Poslovni segment kovanje, stiskanje, vtiskovanje in 
valjanje kovin, prašna metalurgija

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 28.667.981

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 10,10

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -4,72

ISIN koda SI0031108994

Trgovalna koda UKIG

Spletna stran www.unior.com

Število vrednostnih papirjev 2.838.414

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,06

Promet 2022 (v EUR) 557.829,75

Sprememba v prometu 
od 2021 (v %) -80,56

Število poslov v 2022 290

P/E 3,31

P/B 0,17

EPS 3,05

Prihodki/sredstva 0,77

ROE (v %) 5,18

V delniški družbi UNIOR se združuje strokovnost in odličnost v 
treh ključnih programih: Odkovki, Ročno orodje in Strojegradnja. 
Njihova pomembna konkurenčna prednost je sinergijsko me-
dindustrijsko sodelovanje ter izjemno znanje v procesih utop-
nem kovanju jekla, hladnem kovanju, kovanju aluminija, strojni 
obdelavi lastnih odkovkov, sintranju ter zagotavljanju celovitih 
»turnkey« rešitev za namensko obdelovalne stroje. Razvijajo, 
proizvajajo in tržijo rešitve z visoko dodano vrednostjo. Podjetje 
predstavlja povezovalni člen v dinamični Skupini Unior, ki izkori-
šča sinergije med različnimi podjetji znotraj skupine.

http://www.equinox.si
http://www.unior.com
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Salus

Poslovni segment 
 

trgovina na debelo s farmacevtskimi 
izdelki ter medicinskimi potrebščinami 
in materiali

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 145.081.250

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 1.390,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -2,11

ISIN koda SI0031110453

Trgovalna koda SALR

Spletna stran www.salus.si

Število vrednostnih papirjev 104.375

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,13

Promet 2022 (v EUR) 2.723.270,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 13,60

Število poslov v 2022 259

P/E 11,08

P/B 1,96

EPS 125,46

Prihodki/sredstva 2,88

ROE (v %) 18,55

Skupina SALUS, predstavlja vitalni člen v oskrbi z zdravili, medi-
cinskimi pripomočki in prehranskimi dodatki ter kakovostnimi in 
inovativnimi storitvami, ki prinašajo zdravje in dobro počutje lju-
di, saj je specializirana za ponudbo celostne storitve distribucije, 
promocije in aktivne prodaje ter spremljajočih storitev, da zdra-
vila, medicinski pripomočki in drugi sorodni izdelki pridejo na trg. 
Regionalno je prisotna na trgih srednje in vzhodne Evrope. Dol-
goletne izkušnje, poznavanje trga, strokovno znanje, jasna vizija 
in finančna stabilnost uvrščajo Skupino SALUS med vodilne po-
nudnike storitev in izdelkov v regiji.

2022
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Datalab tehnologije

Poslovni segment 
 

drugo izdajanje  
programja 

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 19.818.450

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 9,05

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) 58,77

ISIN koda SI0031117433

Trgovalna koda DATG

Spletna stran www.datalab.eu

Število vrednostnih papirjev 2.189.884

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,09

Promet 2022 (v EUR) 1.040.937,15

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 55,49

Število poslov v 2022 223

P/E 7,59

P/B 2,06

EPS 1,19

Prihodki/sredstva 0,68

ROE (v %) 29,60

V Datalab Skupini razvijajo učinkovit poslovno-informacijski sis-
tem PANTHEON, ki omogoča celostno upravljanje in pregled 
nad vsemi procesi in viri v podjetju. Ker so hitre in točne infor-
macije bistvene za preživetje podjetij, s stalnimi inovacijami za-
gotavljajo kakovostno poslovno informatiko vsem, tudi naj-
manjšim podjetjem, in tako pomagajo pri rasti in uresničevanju 
strategij, da lahko prek optimizacije poslovnih procesov in avto-
matizacije delovnih postopkov podjetja povečajo dobiček. Pri-
sotni so v desetih državah JV Evrope, s sedežem v Sloveniji.

http://www.salus.si
http://www.datalab.eu
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KD

Poslovni segment dejavnost holdingov

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 49.065.640

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 314,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -45,86

ISIN koda SI0031110164

Trgovalna koda SKDR

Spletna stran www.kd-fd.si/sl

Število vrednostnih papirjev 156.260

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,67

Promet 2022 (v EUR) 23.066,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) -90,11

Število poslov v 2022 23

P/E -19,08

P/B 0,52

EPS -16,46

Prihodki/sredstva 0,09

ROE (v %) -2,38

Glavna poslovna dejavnost družbe KD je upravljanje tržnih in 
netržnih naložb, upravljanje prostih denarnih sredstev ter 
ustvarjanje finančnih donosov.

Prva group

Poslovni segment dejavnost holdingov

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 5.668.236

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 28,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) 7,69

ISIN koda SI0021200884

Trgovalna koda PPDT

Spletna stran www.prvagroup.eu

Število vrednostnih papirjev 202.437

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) -

Promet 2022 (v EUR) 81.785,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) -83,69

Število poslov v 2022 27

P/E 0,87

P/B 0,12

EPS 32,35

Prihodki/sredstva 0,03

ROE (v %) 13,71

Skupina PRVA (PRVA Group) je zavarovalniški holding sestavljen 
iz petih hčerinskih družb, ene življenjske zavarovalnice in štirih 
pokojninskih družb, ki delujejo na področju Jugovzhodne Evrope. 
Z več kot dvajset let izkušenj in z uvajanjem vedno novih zava-
rovalnih in finančnih produktov, ima danes več kot pol milijona 
zadovoljnih strank in več kot 1,5 milijarde evrov sredstev v 
upravljanju v štirih državah JV Evrope. Položaj ene izmed vodil-
nih finančnih institucij v Srednji in Vzhodni Evropi dosega s kre-
pitvijo dolgoročnih poslovnih povezav in partnerskih odnosov 
ter razvojem inovativnih produktov.

http://www.kd-fd.si/sl/
http://www.prvagroup.eu
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Union Hotels Collection

Poslovni segment dejavnost hotelov in podobnih 
nastanitvenih obratov

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 6.816.702

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 3,80

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -24,00

ISIN koda SI0031117821

Trgovalna koda GHUR

Spletna stran www.uhcollection.si

Število vrednostnih papirjev 1.793.869

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,00

Promet 2022 (v EUR) 533,40

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 720,62

Število poslov v 2022 11

P/E -48,08

P/B 9,78

EPS -0,08

Prihodki/sredstva 0,74

ROE (v %) -8,00

Družba UNION HOTELS COLLECTION d.d. – v likvidaciji je v letu 
2022 upravljala štiri hotele (Grand hotel Union, uHotel, Hotel 
Lev in The Fuzzy Log), ki imajo skupaj 566 sob oziroma nastani-
tvenih kapacitet.

Terme Čatež

Poslovni segment dejavnost hotelov in podobnih 
nastanitvenih obratov

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 16.600.535

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 33,40

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -4,57

ISIN koda SI0031100637

Trgovalna koda TCRG

Spletna stran www.terme-catez.si

Število vrednostnih papirjev 497.022

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,03

Promet 2022 (v EUR) 118.611,80

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 209,77

Število poslov v 2022 55

P/E 16,60

P/B 0,17

EPS 2,01

Prihodki/sredstva 0,21

ROE (v %) 1,00

Terme Čatež d. d. je največje slovensko naravno zdravilišče. 
Rdečo nit razvoja in ponudbe Term Čatež predstavlja čateška 
termalna voda. Že več kot 220 let so blagodejni, zdravilni in 
nadvse prijetni termalni vrelci vir vodnih programov ter tudi 
vseh ostalih kreativnih načinov uporabe vode za celovito po-
nudbo, ki jo ustvarjajo in gradijo za počitnikovanje gostov vsega 
sveta - 365 dni v letu.

http://www.uhcollection.si
http://www.terme-catez.si
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Melamin

Poslovni segment proizvodnja plastičnih mas  
v primarni obliki

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 16.136.796

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 39,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -35,00

ISIN koda SI0031101304

Trgovalna koda MKOG

Spletna stran www.melamin.si

Število vrednostnih papirjev 413.764

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,41

Promet 2022 (v EUR) 1.405.457,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 8188,36

Število poslov v 2022 37

P/E -18,59

P/B 0,53

EPS -2,10

Prihodki/sredstva 0,96

ROE (v %) -2,66

Cetis

Poslovni segment drugo tiskanje 

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 64.000.000

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 320,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) 216,83

ISIN koda SI0031100843

Trgovalna koda CETG

Spletna stran www.cetis.si; www.cetisidentity.com

Število vrednostnih papirjev 200.000

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,00

Promet 2022 (v EUR) 38.796,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 313,74

Število poslov v 2022 33

P/E 3,38

P/B 0,97

EPS 94,73

Prihodki/sredstva 1,30

ROE (v %) 31,98

CETIS, eno vodilnih evropskih podjetij za rešitve varnostnih tiskovin, 
zagotavlja osebne, potovalne in prometne dokumente (biometrič-
ne potne liste, osebne izkaznice, vizume, rojstne liste in druge cer-
tifikate civilnega statusa, vozniška in prometna dovoljenja idr.) ter 
celovite rešitve za upravljanje identitete in izdajo dokumentov. S 
tiskovinami in najnaprednejšimi komplementarnimi rešitvami, ki so 
rezultat lastnega razvoja, so zanesljiv strateški partner naročnikom 
po vsem svetu. Sledijo najzahtevnejšim mednarodnim standardom 
glede varnosti in kakovosti, znanje njihovih strokovnjakov pa teme-
lji na več kot dvestoletni tradiciji. CETIS d. d. je del Skupine CETIS, ki 
jo sestavlja devet družb.

Kemična tovarna Melamin d. d. Kočevje si je uspela ustvariti pre-
poznavno mesto v niši melaminske kemije, kjer so v evropskem 
prostoru poznani kot zanesljiv in konkurenčen dobavitelj izdelkov 
za lakarsko, gumarsko, papirno in gradbeno industrijo. Njihov proi-
zvodni program vključuje tudi impregnirane dekorativne papirje za 
pohištveno industrijo in tekstilne materiale za obutveno industrijo. 
Predvsem z izdelki za lakarsko in gumarsko industrijo postajajo vse 
bolj prepoznavni tudi v svetovnem merilu. Svojo največjo priložnost 
in konkurenčno prednost vidijo v prehodu na izdelke z višjo dodano 
vrednostjo ob uvedbi najmodernejših tehnologij, ki so v veliki meri 
plod lastnega znanja, s poudarkom na trajnostnem razvoju in varo-
vanju okolja.

http://www.melamin.si
http://www.cetis.si
http://www.cetisidentity.com
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KS naložbe

Poslovni segment dejavnost holdingov 

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 1.874.137

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 0,19

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -5,00

ISIN koda SI0021113855

Trgovalna koda KSFR

Spletna stran www.ks-nalozbe.com

Število vrednostnih papirjev 9.863.878

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,90

Promet 2022 (v EUR) 2.006,34

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) -46,92

Število poslov v 2022 64

P/E -9,35

P/B 0,09

EPS -0,02

Prihodki/sredstva 0,00

ROE (v %) -1,00

KS Naložbe je holdinška družba, katere poglavitna dejavnost je 
investiranje in upravljanje z naložbami.

Družba KOMPAS SHOP d. d. (pred preimenovanjem družba 
Kompas MTS d. d.) je napredna in usmerjena v prihodnost na 
temeljih dolgoletne tradicije. Odlikuje jo predvsem visoko razvita 
ter računalniško podprta tehnologija poslovanja in strokovno 
usposobljeni kadri. Skozi leta delovanja je družba na slovenskem 
trgu zavzela pomemben tržni delež, saj ima 25 poslovalnic lociranih 
neposredno ob meji z Italijo, Avstrijo in Hrvaško. Vsaka posloval-
nica ponuja široko paleto izbranih izdelkov svetovno priznanih 
blagovnih znamk, kjer kupci lahko izbirajo med tobačnimi izdelki, 
prestižnimi kozmetičnimi in tekstilnimi izdelki, široko ponudbo 
alkoholnih pijač, priznanimi blagovnimi znamkami živilskih proi-
zvodov, idr.

Kompas Shop

Poslovni segment druga trgovina na drobno v 
nespecializiranih prodajalnah

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 33.784.040

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 40,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) 5,26

ISIN koda SI0031103706

Trgovalna koda MTSG

Spletna stran www.kompas-shop.si

Število vrednostnih papirjev 844.601

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) -

Promet 2022 (v EUR) 8.303,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 40,35

Število poslov v 2022 3

P/E 4,72

P/B 0,34

EPS 8,47

Prihodki/sredstva 0,84

ROE (v %) 7,56

http://www.ks-nalozbe.com
http://www.kompas-shop.si


27 | Slovenski kapitalski trg 2022

Nama

Poslovni segment druga trgovina na drobno v 
nespecializiranih prodajalnah

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 22.891.080

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 24,00

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) 15,38

ISIN koda SI0031102690

Trgovalna koda NALN

Spletna stran www.nama.si

Število vrednostnih papirjev 953.795

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) -

Promet 2022 (v EUR) 8.030,00

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) 236,94

Število poslov v 2022 5

P/E 49,76 

P/B 2,04

EPS 0,48 

Prihodki/sredstva 0,69

ROE (v %) 4,14

Nama d.d. Ljubljana je družba, ki se ukvarja z upravljanjem 
lastnih nepremičnin, ki se nahajajo na ekskluzivnih lokacijah v 
Ljubljani. V njeni 100 % lasti je tudi trgovinska družba NAMA IN, 
d.o.o.

Vipa holding

Poslovni segment dejavnost holdingov 

Tržna kapitalizacija  
31. 12. 2022 (mio EUR) 297.576

Prosti obtok  
31. 12. 2022 (v %) N/A

Tečaj na dan  
30. 12. 2022 (v EUR) 0,04

Cenovna sprememba  
v letu 2022 (v %) -94,21

ISIN koda SI0021111313

Trgovalna koda VHDR

Spletna stran www.vipa-holding.si

Število vrednostnih papirjev 7.347.565

Delež tujega lastništva  
31. 12. 2022 (v %) 0,00

Promet 2022 (v EUR) 105,63

Sprememba v prometu  
od 2021 (v %) -8,86

Število poslov v 2022 4

P/E -1,22

P/B 0,05

EPS -0,03

Prihodki/sredstva 0,01

ROE (v %) -4,24

Družba VIPA HOLDING d.d., opravlja dejavnosti holdinga skladno 
s statutom družbe, drugimi akti družbe in veljavnimi predpisi. 
Osrednja dejavnost družbe je tako upravljanje z naložbami in 
opravljanje storitev poslovnega svetovanja. Družba trenutno 
ustvarja večino prihodkov iz naslova obresti od prodanih neplača-
nih naložb. Družba je v letu 2021 pridobila naložbo odvisno družbo, 
kar kaže na postopno obujanje osnovne dejavnosti holdinga, kar 
je tudi dolgoročna vizija družbe. 

http://www.nama.si
http://www.vipa-holding.si
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SI ENTER
Na dan 31. 12. 2022 je bilo v podsegment DELNICE SLOVENIJE uvrščenih 99 delnic slovenskih izdajateljev, ki niso uvrščeni na 
borzni trg. V segmentu ADVANCE je bilo uvrščenih 6 delnic, 6 obveznic in 2 komercialna zapisa.

DELNICE SLOVENIJE
ALPLES
BANKA INTESA SANPAOLO
BTC
CELJSKI SEJEM
COMMERCE
CP PTUJ
CPK
CVS MOBILE
DH
DNEVNIK
DOMEL HOLDING
DZS
ELEKTRO CELJE
ELEKTRO GORENJSKA
ELEKTRO LJUBLJANA
ELEKTRO MARIBOR
ELEKTRO PRIMORSKA
ELEKTROMONTAZA
ELMONT BLED
EMG
ENERGIJA RM
ESOTECH
FENOLIT
G G NOVO MESTO
GB
GORENJSKA GRA. DRUZBA
GORICANE
GRAD
HMEZAD EXIM

HOTEL SLON
IGMAT
ILANA
IMP
INDUPLATI
INLES
INTARA
ISKRA MEHANIZMI HOLDING
KEMOFARMACIJA
KIG
KOGAST GROSUPLJE
KOMPAS INT
KOMUNALA NOVA GORICA
KOMUNALA SEZANA
KOPITARNA SEVNICA
KOSTAK
KOVINTRADE
LIKO
LON
LP INVEST
M1
MAIS
MANUFAKTURA
MDS IT
MK ZALOZBA
MLINOPEK
MLINOSTROJ
MLINOTEST
MURALES
MURKA

N BANKA
NOVA VIZIJA
ONIKS INVEST
PANVITA MIR
PECIVO D.D. NOVA GORICA
PIVKA
PIVKA, POOBLASCENKA, D.D.
POMGRAD - CP
POMIN POOBLASCENKA D.D.
POMORSKA DRUZBA
PRIMAT
PROJ. BIRO VELENJE
REGIA GROUP
REMONT
SALONIT ANHOVO
SAP SERVO
SAVA
SAVA TURIZEM
SGP ZIDGRAD
SIP
SKB
STOL
SZ - ZGP
TAB
TALUM B
TANIN SEVNICA
TBJ
TBP
TEHNIKA-SET
TEKOL

TEKSTIL
TELEMACH TEZNO
TERME DOBRNA
TERME OLIMIA
TERMIT
TKI HRASTNIK
TRIO
TTN
VIVA DIRECT
ZRC

ADVANCE DELNICE
DECACARE
ECHEM P. SVETOVANJE
SOL 8
TOKUEI P. SVETOVANJE
XINZHOU INTERNATIONAL GRO.
YGM POSL. SVETOVANJE

ADVANCE OBVEZNICE
AP KAPITAL 2
AP KAPITAL 2
AP KAPITAL 4
AP KAPITAL 4
CALCIT
IMO-RENT INVEST

ADVANCE KOMERCIALNI 
ZAPISI
JAVNA RAZSVETLJAVA
T - 2

*  Delnica leta trga SI ENTER 2022: 
je delnica EPRG družbe Elektro 
Primorska, d.d. 2022
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Uredništvo - informacije:
Lastnik medija in izdajatelj: Ljubljanska borza, d. d., Ljubljana 
Mesto izdelave publikacije: 1000 Ljubljana, Slovenska cesta 56 
Odgovornost za vsebino: Ljubljanska borza, d. d., Ljubljana 
Julij 2023

Omejitev odgovornosti:
Publikacijo smo pripravili z najvišjo možno mero skrbnosti in preverili podatke.

Izračuni so opravljeni na podlagi zadnjih revidiranih (konsolidiranih) računovodskih izkazov (MRS) in na podlagi povprečnega 
števila izdanih delnic v zadnjih 2 letih:
• P/E – tečaj delnice/čisti dobiček (večinskega lastnika) na delnico (izločene rezerve za lastne deleže in lastne delnice)
• P/B - tečaj delnice/knjigovodska vrednost delnice
• P/E in P/B - izračun na podlagi vseh izdanih delnic (redne in prednostne)
• EPS - dobiček večinskega lastnika/št. delnic (izločene lastne delnice)
• ROE - dobiček (večinskega lastnika)/kapital (povprečje zadnjih dveh let)
• Prihodki/Sredstva - prihodki od prodaje/sredstva (povprečje zadnjih dveh let)

Kljub vsemu, napak pri zaokroževanju, tipografskih napak in tiskarskih napak ni možno izključiti. Razlike lahko nastanejo zaradi 
avtomatskega zaokroževanja vsot števil in odstotkov. Eksplicitno poudarjamo, da so podatki in kalkulacije v tem poročilu 
zgodovinske narave in ne predstavljajo podlage za sprejemanje odločitev o bodoči vrednosti ali gibanju vrednosti. Ne trdimo o 
točnosti. Informacije posredovane v tej publikaciji ne nosijo namena investicijskega svetovanja ali investicijskega priporočila s 
strani Ljubljanske borze, d. d., Ljubljana.

Gospodarski obeti so povzetek iz publikacije Ekonomsko ogledalo, št. 3/2023 Urada RS za makroekonomske analize in razvoj. 
Vse informacije o družbah, ki so objavljene v tej publikaciji, so pridobljene od družb samih in niso preverjene o morebitnih 
napakah s strani Ljubljanske borze, d. d., Ljubljana. Posledično Ljubljanska borza, d. d., Ljubljana ne prevzema odgovornosti za 
pravilnost podatkov.

Publikacija je zakonsko avtorsko zaščitena. Ljubljanska borza, d. d., si pridržuje vse pravice, posebno v primerih razširjanja, 
kopiranja, prevajanja, ponovnega tiskanja in reprodukcije na način fotokopiranja, mikrofilma ali drugih elektronskih procesov, 
kot tudi pravico do shrambe podatkov na podatkovnih napravah – tudi v primerih delne realizacije. Vse našteto ostaja 
ekskluzivna pravica Ljubljanske borze, d. d., Ljubljana.
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